

Tillægsbetænkning afgivet af Kommunaludvalget den 29. maj 2008

Tillægsbetænkning

over

Forslag til lov om regulering af statstilskuddet til kommunerne i 2009

[af velfærdsministeren (Karen Jespersen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 28. marts 2008 og var til 1. behandling den 24. april 2008. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Kommunaludvalget. Udvalget afgav betænkning den 15. maj 2008. Lovforslaget var til 2. behandling den 29. maj 2008, hvorefter det blev henvist til fornyet behandling i Kommunaludvalget.

Møder

Udvalget har, efter lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet dette i 1 møde.

Deputationer

Under den fornyede behandling af lovforslaget har KL mundtligt over for udvalget redegjort for deres holdning til lovforslaget.

Spørgsmål

Udvalget har under den fornyede udvalgsbehandling stillet 2 spørgsmål til velfærdsministeren til skriftlig besvarelse. Udvalget har anmodet om, at spørgsmålene besvares senest mandag den 2. juni 2008 kl. 12.00.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

Et *flertal* i udvalget (V, DF og KF) indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* i udvalget (S, SF, RV og EL) indstiller lovforslaget til *forkastelse*.

Socialdemokratiets, Det Radikale Venstres og Enhedslistens medlemmer af udvalget støtter de intentioner, der lå bag Socialistisk Folkepartis ændringsforslag til 2. behandling om at udgifterne til anbringelse af børn og unge uden for hjemmet undtages for serviceloftet.

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for tillægsbetænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i tillægsbetænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i tillægsbetænkningen.

Erling Bonnesen (V) Britta Schall Holberg (V) Jens Vibjerg (V) Hans Christian Thoning (V)

Per Bisgaard (V) Hans Kristian Skibby (DF) fmd. Henrik Brodersen (DF)

Mike Legarth (KF) nfm. Lars Barfoed (KF) Rasmus Prehn (S) Lene Hansen (S)

Lise von Seelen (S) Lennart Damsbo-Andersen (S) Flemming Bonne (SF)

Karl H. Bornhøft (SF) Johs. Poulsen (RV) Frank Aaen (EL)

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Ny Alliance (NY)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	2
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

Oversigt over bilag vedrørende L 174 omdelt efter afgivelse af betænkning

Bilagsnr.	Titel
17	1. udkast til tillægsbetænkning
18	Ændringsforslag til 2. behandling
19	Talenotat fra KL's foretræde den 29/5-08

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 174 stillet efter afgivelse af betænkning

Spm.nr.	Titel
8	Spm. om kommunerne ved infrastrukturprojekter, som kommunerne har arvet fra amterne, har tilsvarende finansieringsmuligheder som amterne havde, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå
9	Spm. om kommentar til KL's talenotat fra foretræde den 29/5-08, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå